
 
Veřejnoprávní smlouva  

 
o zajišťování výkonu některých úkolů podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii  
 
Město Trutnov  
sídlo: Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ: 00278360  
bank. spojení: KB Trutnov, č.ú. 9005-124601/0100  
e-mail: podatelna@trutnov.cz, tel.: 499 803 111  
zastoupené: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města  
  
 a 
 
Obec Bernartice 
sídlo: Bernartice 77, Bernartice u Trutnova IČO: 00277665 
bank. spojení: č.ú. 1303689399/0800 
e-mail: starosta@obecbernartice.cz, tel.: 499 879 145 
zastoupené: Ing. Radkem Hojným, starostou obce  
  
uzavírají veřejnoprávní smlouvu o zajišťování výkonu některých úkolů podle § 3a zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii takto:  
  

I. 
Městská policie Trutnov (dále jen "městská policie") bude na základě této smlouvy na území 
obce Bernartice vykonávat měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím 
automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy. Měření rychlosti bude 
prováděno na místech schválených Policií ČR v obou směrech na silnici I/16, obec 
Bernartice.  
  

II. 
Městská policie bude vykonávat úkoly městské policie stanovené v článku I. a v ustanovení 
§ 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, a to konkrétně dohlížet na bezpečnost a 
plynulost provozu na pozemních komunikacích v počtu 2 strážníků, kteří budou na služebně 
městské policie vyhodnocovat zaznamenané přestupky v rozsahu stanoveném zákonem o 
obecní policii nebo zvláštními zákony v období od 01.09.2023 do 31.08.2028. Časový úsek, 
ve kterém bude realizován předmět veřejnoprávní smlouvy je s ohledem na charakter 
činnosti stanoven v rozmezí pondělí až neděle, každý den od 00:00 h do 24:00 h.  
  

III. 
Obec Bernartice uhradí městu Trutnovu náklady, které mu vzniknou v souvislosti s 
instalováním automatizovaného technického prostředku v místě měření. Další náklady 
v souvislosti s běžným provozem automatizovaného technického prostředku nebude město 
Trutnov po obci Bernartice požadovat.  
  

IV. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.08.2028. Tuto smlouvu lze před uplynutím 
uvedené doby zrušit vzájemnou dohodou obou smluvních stran.  
  

V. 
1. Vztahy vyplývající z této smlouvy výslovně smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem o obcích, zákonem o obecní policii 
a správním řádem.  
  
2. Účastníci této veřejnoprávní smlouvy prohlašují, že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a 

aspi://module='ASPI'&link='553/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='553/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='553/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='553/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='553/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='553/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


vážně míněnou vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani za nevýhodných podmínek.  
  
3. Tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Zastupitelstva města Trutnova 
č. 2022-**/3 ze dne 21.06.2022 a v souladu s usnesením Zastupitelstva obce Bernartice 
č. **/**/2022 ze dne **.**.2022.  
  
4. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy nabude právní moci. Účinnosti veřejnoprávní 
smlouva nabývá nejdříve dnem 01.01.2023, za předpokladu, že je k tomuto datu uvedené 
rozhodnutí rovněž pravomocné, jinak nejdříve dnem nabytí právní moci uvedeného 
rozhodnutí. 
  
5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, dvě pro město Trutnov, jedno pro obec 
Bernartice a jedno vyhotovení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje.  
  
V Trutnově dne      V Bernarticích dne  
 
 
 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa    Ing. Radek Hojný 
starosta města Trutnova     starosta obce Bernartice 
 
 

 


